
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1  

(МБОУ СОШ № 1) 

 

 

Приказ 

 

09.02.2024 г. Узловая                            № 17-д 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году  
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 

№ 02-14 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ  (далее – ВПР) в 

штатном режиме: 

1.1. В период с 19.03.2024 по 17.05.2024 по каждому из перечисленных учебных 

предметов:  

1.1.1. В 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» принимают 

участие все обучающиеся параллели; 

1.1.2. В 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология» 

принимают участие все обучающиеся параллели;  

1.1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора через личный кабинет образовательной организации в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО): 

1.1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам  «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора через личный кабинет ОО в ФИС ОКО. 

1.1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора через личный кабинет ОО в ФИС ОКО.  

2. Принять участие в проведении ВПР в режиме апробации в период с 01.03.2024 по 

22.03.2024 на уровне среднего общего образования:  
2.1. По учебному предмету «География» и по учебным предметам: «Биология», 

«Физика», «Химия» (по выбору МБОУ СОШ № 1). 



Каждому участнику выдается один и тот же код на все работы (4-8, 11 классах – 

четырехзначный код). 

3. Проинформировать родителей (законных представителей)  и обучающихся о целях, 

задачах проведения, структуре, содержании всероссийских проверочных работ (ВПР), 

системе оценивания. 

4. Провести ВПР для учащихся 4-8, 11 классов по следующему графику: 

 

Предмет Класс  Дата  

Русский язык 4 09.04.2024; 11.04.2024 

Математика  4 16.04.2024 

Окружающий мир 4 18.04.2024 

Биология 5 19.03.2024 

История  5 21.03.2024 

Русский язык 5 09.04.2024 

Математика  5 11.04.2024 

Биология, география 6 19.03.2024 

История, обществознание 6 21.03.2024 

Русский язык 6 09.04.2024 

Математика  6 11.04.2024 

Русский язык 7 09.04.2024 

Математика 7 11.04.2024 

Биология, физика 7 19.03.2024 

История, обществознание, география 7 21.03.2024 

Биология, физика, химия 8 19.03.2024 

История, обществознание, география 8 21.03.2024 

Русский язык 8 09.04.2024 

Математика  8 11.04.2024 

Биология 11 12.03.2024 

Физика, химия 11 05.03.2024 

География 11 14.03.2024 

 

5. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

6. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код 

на все работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной). 

7. Учителям русского языка и литературы Панарьиной О.А., Кузнецовой М.О., 

Митрохиной Н.И., Морозовой Е.И, Лаптевой Л.Е., Щеголевой Л.М., Скрыпник О.В., 

учителям математики Кудрявцевой И.В., Мельниковой Т.В., Шеховцовой Л.И., 

Большаковой М.В., Романовой О.В., Щеголяевой И.В., учителям истории и обществознания 

Дежневой А.А., Корниловой Е.А., Пищугиной П.В., Кузнецовой М.О., учителю биологии 

Лариной Т.Ю., учителям географии Окороковой Н.В.,  Батовой О.А., учителям физики 

Космодемьянской С.М., Носовой И.Н., учителю химии Барабановой Н.Д. проверить 

работы, заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы, баллы за задания и оценку за II или III 

четверти по предмету. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО 

не указываются.  



8. Назначить ответственными за организацию и проведению ВПР в 4 классах 

заместителя директора по УВР Панарьину О.А., в 5 - 8 классах заместителя директора по 

УВР Кудрявцеву И.В. 

9. Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с результатами ВПР для определения образовательной траектории 

обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях. 

10. Разместить на официальном сайте ОО информацию о телефонах горячей линии 

министерства образования Тульской области  (телефоны горячей линии ВПР Тульской 

области: +7 (4872) 24-53-26, +7 (4872) 55-92-21) и комитета образования  по вопросам 

организации подготовки и проведения ВПР (телефоны +7 (48731) 6-35-28, +7 (48731) 6-33-

87, +7 (48731) 6-62-90).   Организовать в ОО работу горячей линии по вопросам проведения 

ВПР. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


		2024-02-09T15:08:11+0300
	Тульская область, г. Узловая, ул. Володарского, д.5
	Директор МБОУ СОШ 1 Воробьев Борис Николаевич




